
 貸 借 対 照 表 
（令和 7年 8 月 31 日現在） 

株式会社ＳＰＳＴ 

（単位：千円） 

科 目 金 額 科 目 金 額 

（資産の部）  （負債の部）  

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

前 払 費 用 

未 収 入 金 

未収還付法人税等 

関係会社短期貸付金 

 

固 定 資 産 

有形固定資産 

機 械 及 び 装 置 

車 両 運 搬 具 

工具、器具及び備品 

一 括 償 却 資 産 

減 価 償 却 累 計 額 

無形固定資産 

の れ ん 

顧 客 関 連 資 産 

投資その他の資産 

敷 金 

差 入 保 証 金 

繰 延 税 金 資 産 

463,886 

263,210 

113,900 

3,476 

248 

3,051 

80,000 

 

159,107 

184 

2,382 

600 

580 

194 

△3,572 

128,475 

81,482 

46,993 

30,447 

3,757 

1,469 

25,220 

流 動 負 債 

買 掛 金 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 消 費 税 

預 り 金 

関係会社短期借入金 

そ の 他 

 

固 定 負 債 

関係会社長期借入金 

136,590 

8,941 

15,208 

72,179 

9,163 

16,345 

13,500 

1,252 

 

227,250 

227,250 

負 債 合 計 363,840 

（純資産の部）  

株 主 資 本 

資本金 

資本剰余金 

その他資本剰余金 

利益剰余金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

（うち当期純利益） 

259,153 

10,000 

25,000 

25,000 

224,153 

224,153 

224,153 

(45,396) 

純 資 産 合 計 259,153 

資 産 合 計 622,994 負債・純資産合計 622,994 

（記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。） 


