

貸借対照表

(令和7年8月31日現在)

株式会社S P S T

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額	
(資産の部)				
流動資産	463,886	流動負債	136,590	
現 金 及 び 預 金	263,210	買 掛 金	8,941	
売 掛 金	113,900	未 払 金	15,208	
前 払 費 用	3,476	未 払 費 用	72,179	
未 収 入 金	248	未 払 消 費 税	9,163	
未 収 還 付 法 人 税 等	3,051	預 金	16,345	
関 係 会 社 短 期 貸 付 金	80,000	関 係 会 社 短 期 借 入 金	13,500	
		そ の 他	1,252	
固 定 資 産	159,107			
有形固定資産	184	固 定 負 債	227,250	
機 械 及 び 装 置	2,382	関 係 会 社 長 期 借 入 金	227,250	
車 両 運 搬 具	600			
工具、器具及び備品	580	負 債 合 計	363,840	
一括償却資産	194			
減価償却累計額	△3,572	(純資産の部)		
無形固定資産	128,475	株 主 資 本	259,153	
の れ ん	81,482	資 本 金	10,000	
顧 客 関 連 資 産	46,993	資 本 剰 余 金	25,000	
投資その他の資産	30,447	そ の 他 資 本 剰 余 金	25,000	
敷 金	3,757	利 益 剰 余 金	224,153	
差 入 保 証 金	1,469	そ の 他 利 益 剰 余 金	224,153	
繰 延 税 金 資 産	25,220	繰 越 利 益 剰 余 金	224,153	
		(うち当期純利益)	(45,396)	
資 产 合 計	622,994	純 資 产 合 計	259,153	
		負 債・純 資 产 合 計	622,994	

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)